
Dipartimento Lavori Pubblici Mobilità e Patrimonio

Proposta N.: DC/PRO/2020/104

 OGGETTO: RATIFICA DI DELIBERAZIONE REP. DG/2020/180 DI VARIAZIONE AL BILANCIO
DI PREVISIONE 2020-2022 ALL'ESERCIZIO 2020 ADOTTATA IN VIA D'URGENZA DALLA
GIUNTA COMUNALE, AI SENSI DEGLI ARTT. 42 E 175 T.U. 267 DEL 18/08/2000 IN SEDUTA
DEL 3/8/2020: LAVORI DENOMINATI “FESR PON SCUOLA – AZIONE 10.7.1. - INTERVENTI DI
ADEGUAMENTO E ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE
DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELL' EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19”.

La Giunta propone al Consiglio la seguente deliberazione

I L C O N S I G L I O

 Vista la deliberazione della Giunta comunale DG/PRO/2020/213, Rep: DG/2020/180, P.G. N.:
 307765/2020del 3/8/2020, inerente l'approvazione in via d'urgenza di un atto recante: APPROVAZIONE

DEL PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA RELATIVO AI LAVORI
DENOMINATI “FESR PON SCUOLA – AZIONE 10.7.1. - INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E
ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN
CONSEGUENZA DELL' EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19” DA INSERIRE NEL QUARTO
ADEGUAMENTO ALL' ELENCO ANNUALE 2020 AFFERENTE IL PROGRAMMA TRIENNALE
DEI LAVORI PUBBLICI 2020-2022. VARIAZIONE IN VIA D’URGENZA AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2020 - 2022 CON CONSEGUENTE ADEGUAMENTO DEL PEG 2020 - 2022;

 Considerato che la citata variazione di bilancio deve essere ratificata, a pena di decadenza, dal Consiglio
comunale entro i 60 giorni successivi e comunque entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, ai sensi
degli artt. 42, comma 4 e 175, comma 4, del TUEL;

 Constatata l'urgenza di deliberare tale variazione da parte dell'organo esecutivo, per consentire
all'Amministrazione Comunale di dare corso alle procedure necessarie alla realizzazione, in vista
dell’avvio dell’anno scolastico 2020-2021, di interventi di adeguamento e adattamento funzionale degli
spazi e degli ambienti scolastici atti a favorire il necessario distanziamento tra gli studenti in conseguenza
dell’emergenza sanitaria da Covid-19, utilizzando finanziamenti nell’ambito del Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II –
Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo Specifico 10.7
– Azione 10.7.1 - “Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici, anche per facilitare l’accessibilità
delle persone con disabilità” di cui il Comune di Bologna è risultato beneficiario per euro 1.000.000;

 Ritenuto pertanto necessario provvedere alla ratifica della relativa deliberazione;



 Visto il parere del Collegio dei Revisori dei conti (art. 239, comma 1, lettera b) D.Lgs. 267/2000) espresso
in data 5/8//2020, parte integrante del presente atto;

 Vista l'attribuzione ad interim di Capo Dipartimento Lavori Pubblici, Mobilità e Infrastrutture alla
Dott.ssa Marika Milani con P.G. n. 209850/2020;

Preso atto, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, così come modificato dal
D.L. 174/2012, del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del
Dipartimento Lavori Pubblici, Mobilità e Patrimonio;

Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 si richiede e prende atto del parere
favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei servizi finanziari;

Su proposta del Dipartimento Lavori Pubblici, Mobilità e Patrimonio;

Sentita la Commissione consiliare competente;

DELIBERA

1) DI RATIFICARE, per le ragioni esposte in premessa, la deliberazione della Giunta comunale
DG/PRO/2020/213, Rep: DG/2020/180, P.G. N.: 307765/2020del 3/8/2020, inerente la variazione al
Bilancio di Previsione 2020/2022, all’esercizio 2020, per complessivi Euro 1.000.000, in relazione alla
concessione al Comune di Bologna del finanziamento di pari importo nell’ambito del Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II –
Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo Specifico 10.7
– Azione 10.7.1 - “Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici, anche per facilitare l’accessibilità
delle persone con disabilità”, finalizzato alla realizzazione di interventi di adeguamento e adattamento
funzionale degli spazi e degli ambienti scolastici atti a favorire il necessario distanziamento tra gli
studenti in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19, in vista dell’avvio dell’anno scolastico
2020-2021.

Il Segretario Generale
Roberto Finardi

Il Sindaco
Virginio Merola

- Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e
s.m.i. -


		2020-09-02T09:24:43+0200
	Roberto Finardi


		2020-09-02T09:30:55+0200
	Virginio Merola




